
 
 

                                                                                                                                       CCOOPPII AA   

  
  

  
                          

  
  

44°°  SSeettttoorree  
  

EECCOONNOOMMIICCOO  FFIINNAANNZZIIAARRIIOO  
SSEERRVVIIZZIIOO  EECCOONNOOMMAATTOO    

  
  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
  

N.944 del 18/08/2020 
 
    

OGGETTO: Affrancazione postale periodo MAGGIO 2020.  Conto a pa-
gamento posticipato. Liquidazione di spesa. 

  (Nuovo Conto n°30043606-006). CIG: Z0A2BFE334.  
 
  
 
 
 
 

L'anno duemilaventi il giorno diciotto del mese di Agosto in Manfredonia  
e  nel  Palazzo di città; 

 
 

 
Il Dirigente del 4°settore  ha adottato la seguente  determinazione 
 

CCiittttàà  ddii  MMaannffrreeddoonniiaa     
PPrroovviinncciiaa  ddii  FFooggggiiaa  

 



 
 

 Comune di ManfredoniaComune di ManfredoniaComune di ManfredoniaComune di Manfredonia    
(Provincia di Foggia) 

________________________________________ 
SETTORE 4° :  SERVIZIO N.3 

"Economato" 
 
 

DETERMINAZIONE  N.944  DEL 18/08/2020 
 
 
 
OGGETTO:Affrancazione postale periodo MAGGIO 2020. Conto a paga-

mento posticipato. Liquidazione di spesa.  
 (Nuovo Conto n°30043606-006). CIG: Z0A2BFE334.  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 Premesso che : 
 
con propria Determinazione n.255  del 03.03.2020 è stata impegnata al Cap. 1056 “Spese 
postali” Imp.312, Esercizio Finanziario 2020 la somma complessiva di €.39.950,00, in fa-
vore delle Poste Italiane SpA ALT_SUD_1 Puglia-Basilicata, per il servizio di affrancatura 
della posta dell’Ente, relativo al conto contrattuale a pagamento posticipato, appositamen-
te creato ai fini della fatturazione elettronica. 
 
 Considerato che  il servizio in oggetto relativo al periodo Maggio 2020  è stato re-
golarmente eseguito, consentendo all'Ente di spedire ai rispettivi destinatari la propria cor-
rispondenza. 
 
 Vista  la fattura elettronica: n°1020220018 del 03/08/202 0 di €.399,12 comprensiva 
di imposta di bollo (pari a €.2,00). 
 
 Preso atto che , ai sensi della normativa in vigore, per il servizio di cui in oggetto è 
stato acquisito il codice CIG: Z0A2BFE334.  
 
 Visto  il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), numero protocollo          
INAIL _22646300 del 22/02/2020 con il quale si dichiara che Poste Italiane Viale Europa 
00121 RM  C.F.97103880585 risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL. 

 
Verificato che : 
 

• i documenti di spesa sono conformi alla legge, compreso quelli di natura fiscale, for-
malmente e sostanzialmente corretti; 

• le prestazioni eseguite o le forniture di cui si è preso carico rispondono ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle altre condizioni pattuite; 

• l'obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione. 



 
 

 

 Ritenuto , pertanto, di dover liquidare e pagare la somma di €.399,12, per affran-
cazione postale effettuata dalle Poste Italiane SpA per il periodo in oggetto indicato per 
conto dell'Ente (nuovo conto 30043606-006). 

 

Visto  l'art.163 del D.Lgs. N.267/2000. 

 
Visti  il D. Lgs n.267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014 ed in par-

ticolare gli articoli 183 cpmma 5 e 184.  
 
Rilevato , altresì, che non sussistono, nè in capo all'istruttore, nè in capo al dirigente 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.6-bis della legge n.241/90 e 
ss.mm.ii e art.1, comma9, lett.e) della legge n.190/2012, nonchè condizioni di incompatibi-
lità di cui all'art.35-bis del D.Lgs. n.165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui 
al vigente piano triennale anticorruzione. 

 
Dato atto  che la fattura sono formalmente è sostanzialmente corretta, conforme alle 

disposizioni legislative anche di natura fiscale e che l’obbligazione è esigibile, in quanto 
non sospesa da termini o condizioni. 

 
Visto  la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio n. 22 del 

28/07/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022;  
 

Vista  la  deliberazione della  Commissione straordinaria  con i poteri della Giunta n. 98 
del 30/07/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio  2020-2022; 

 
Visto  il vigente Regolamento di contabilità, in corso di aggiornamento. 

 
Visto  il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibe-

razione di G.C. n. 124 del 6.3.2008 e successive modifiche. 
 

Considerato  che la liquidazione di che trattasi trova copertura al Cap.1056 “Spese po-
stali” del Bilancio di Previsione 2020 - 2022. Imp.312/2020. 

 
 

 
DETERMINA 

 
 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 
1)  di liquidare e pagare, a favore delle Poste Italiane SpA - Società Socio Unico - Codice 

Fiscale 97103880585, la somma di €.399,12, per affrancazione postale effettuata dalle 
Poste Italiane SpA per il periodo in oggetto indicato per conto dell'Ente (nuovo conto 
30043606-006) a ½ c.c. bancario IBAN: IT35S0760104000000000742700 - ABI: 07601 - 
CAB: 04000, in pagamento delle fatture elettroniche in premessa richiamate 
 
 
 
 
 



 
 

Eserc. F i-
nanz. 2020  

Missione 1 Programma  
01 02 - 
Segreteria 
generale 

Titolo 1 - Spese 
correnti Macroagg.  

3 - Ac-
quisto di 
beni e 
servizi 

Cap./Art. 1056 Descrizione  Spese postali  
Centro di 
costo   PdC finanz.   Compet. E-

con.  

CIG e 
CUP  

Creditore Poste Italiane SpA Alt_Sud_1 Puglia-Basil icata 

Causale Affrancazione postale periodo Marzo 2020 . Conto a pagamento posticip a-
to. Liquidazione. (Nuovo Conto n.30043606-006).-  

Modalità 
finan. Accredito su c.c. bancario IBAN:  IT35S0760104000000000742700 

Imp./Pren. 
n. 312/2020 Importo €. €.399,12 

Frazionabile 
in 12 // 

 
 2)  di darsi atto che il costo del bonifico bancario è a carico del Comune di Manfredonia; 

 

3) di precisare che la spesa sopra indicata di €.399,12è stata imputata al Cap. 1056 
“Spese postali” dell'Esercizio Finanziario Provvisorio 2020. Imp.312.   
 
4) di dare atto che le spese di cui alla presente determinazione sono da sostenere, co-
munque, nel rispetto ed entro i limiti del disposto della deliberazione n°57/2017 della 
Corte dei Conti sez. Regionale di Controllo – Puglia -; 

 
5)  di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui 
agli artt. 26 e 27 del D. Lgs n.33/2013. 

 
 
 
             F.to L’ISTRUTTORE 
                        (Antonio REMORE) 
     
 
        
                 F.to IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINA NZIARI 
                                                                               (Dott.ssa Maricarmen DI STANTE) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CONTROLLO PREVENTIVO (art. 147bis  D.Lgs. 267/2000) 
 

 Sulla presente determinazione, il sottoscritto Dirigente esprime parere di regolarità e di 

correttezza  dell'azione  amministrativa in relazione al suo contenuto e, previa sottoscrizione, si di-

chiara adottata in data odierna. 

 

Manfredonia, 18/08/2020                                           F.to IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                                     (Dott.ssa Maricarmen DISTANTE)                                                                  

________________________________________________________________________________ 

  

 Si esprime parere di regolarità contabile e si attesta l'avvenuta verifica di disponibilità 

delle risorse impegnate sul Cap. 1056 "Spese Postali" del Bilancio di Previsione 2020 - 2022.    

(art. 147 bis  D.Lgs. 267/2000). 

 

 

 

Manfredonia, 18/08/2020                                           F.to IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                                     (Dott.ssa Maricarmen DISTANTE)                                                                  

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Non ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione 

dell'elenco dei soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 non  sono stati pubblicati nella se-

zione “Amministrazione trasparente” del sito Internet istituzionale 

www.comune.manfredonia.fg.it 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 18/08/2020 all'Albo Pretorio on – line del 

Comune di Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi. 

 

 

Manfredonia, 18/08/2020                                          F.to IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                                     (Dott.ssa Maricarmen DISTANTE)                                                                  

 

                                                                          

La  presente  determinazione  viene  trasmessa 

 

Data Firma  

Originale al Segretario Generale     

Copia al Settore “Bilancio e Programmazione”   

 
 

Copia al Settore 

 

   

Copia al Settore 

 

   

 
E’ copia conforme all’originale. 

 
Li, 18/08/2020                                                                F.to IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                                     (Dott.ssa Maricarmen DISTANTE)                                                                  
                                                                        


